prestação de serviços de consultoria, assessoria, orientação, catalogação e inserção dos 

dados referentes ao atendimento à Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à 

Informação) no sítio oficial da Câmara Municipal de Itamari-BA, no valor total de 

R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). 

Itamari-Bahia, 15 de janeiro de 2026. 

OZENILDO PEREIRA DE ANDRADE 
   Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.001/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2026 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itamari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

na prestação de serviços de consultoria, assessoria, orientação, catalogação e inserção 

dos dados referentes ao atendimento à Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à 

Informação) no sítio oficial da Câmara Municipal de Itamari-BA, no valor total de 

R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

Dotação Orçamentaria: Unidade: 01.01.01 – Câmara de Vereadores - Projeto/Atividade: 

2.001 – Coordenação das Ações da Câmara Municipal - Elemento de despesa: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P.

[...]

serviços de consultoria e assessoria administrativa técnica especializada em recursos 

humanos, com foco na folha de pagamento, RAIS, DIRF, DCTF-WEB e rotinas do setor 

pessoal para atender as necessidades da Câmara de Vereadores de Itamari-Bahia, no 

valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). 

Itamari-Bahia, 15 de janeiro de 2026. 

OZENILDO PEREIRA DE ANDRADE 
   Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.002/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2026 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itamari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

prestação de serviços de consultoria e assessoria administrativa técnica especializada em 

recursos humanos, com foco na folha de pagamento, RAIS, DIRF, DCTF-WEB e rotinas do 

setor pessoal para atender as necessidades da Câmara de Vereadores de Itamari-Bahia, 

no valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais), pelo período de 12 

(doze) meses. Dotação Orçamentaria: Unidade: 01.01.01 – Câmara de Vereadores - 

Projeto/Atividade: 2.001 – Coordenação das Ações da Câmara Municipal; Elemento de 

despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P.

[...]

Presidente Tancredo Neves/BA,  a Contratação de empresa Especializada na Assessoria 

e Consultoria técnica no tratamento, gerenciamento, parametrização, migração e 

exportação de dados para o Sistema Integrado na Gestão e Auditoria (SIGA) para atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Itamari-Bahia, no valor total de R$ 47.400,00 

(quarenta e sete mil e quatrocentos reais). 

Itamari-Bahia, 15 de janeiro de 2026. 

OZENILDO PEREIRA DE ANDRADE 
   Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.003/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2026 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itamari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

Especializada na Assessoria e Consultoria técnica no tratamento, gerenciamento, 

parametrização, migração e exportação de dados para o Sistema Integrado na Gestão e 

Auditoria (SIGA) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itamari-Bahia, no 

valor total de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais), pelo período de 

12(doze) meses. Dotação Orçamentaria: Unidade: 01.01.01 – Câmara de Vereadores - 

Projeto/Atividade: 2.001 – Coordenação das Ações da Câmara Municipal; Elemento de 

despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P.